fastidium: quam quàm contemnunt,
 donum dei respuunt non minutis lau-
 dibus excolendum. Hæc incommoda
 parit discordia, concordia autem res
 parvæ crescunt, & illa maximæ di-
 labantur. Id quod luce est clarius, in
 nonnullis huius tempestatis medici-
 næ sectatoribus, qui vnius reipubl.
 ministri, vnanimesque contra vulga-
 res errores socij, cum ingenti laudis
 dignitatisque remuneratione supe-
 riores euadunt. Siquidem vriniferæ
 mulierculæ, ex lotio veluti expectan-
 tes oraculum, mediocri gravitate ad-
 monentur obiurganturque, ad quen-
 cunque iter reflexerint. Ita tandem
 edoctæ resipiscunt. At vbi alter dis-
 suasor est, alter vero monitor, insti-
 gatorque, in varium trahuntur ani-
 mi, atque illuc anchora traiecitur,
 vbi vetus, et si incommoda, consuetu-

Concor-
 diæ me-
 dicorum
 fructus.

do alitur. Ita pestilēs est animorū in rebus necessarijs dissensio. Quū igitur medicinae fides concordia stabilitur medicorū, & deo honos acquiritur, quid inter medicos in repub. concordia praefendum est?

Erroribus in medicinae usu versatibus medicus nō indulgere, sed corrigere debet.

Quū magna curationis pars in viribus agrotantium posita est, pro quibus hoc vel illud agere licet, tum eorum & voluntas ad parendum, & consuetudo aut ad recusandum, aut complectendum quod praecipitur, ordinem administrationis medicaminū immutant. Si quidē vulgō accidit, medicamine & morte, vtrum scilicet plus amēt, propositis, vt mortē subire potiūs, quā reme-

Quidā
mortem
medica
mento
rū sum
tioni pre
optāt.

remedia sumere malint. Quibus autē medicina magis cordi est, nōnulli ad extremā anchorā redacti, alienis à vera medicina cōsilijs, suppetias sibi ferri volunt. His omnibus aut planè medicamēta deneganda sunt, aut dexterius est agendū cū illis, vt vel in tempore, et recta via medicorū auxiliū implorent. Nam recte medici rationis iussu, vt medicus suū facit officiū, ita suū quoq; agrotus, & suū astātes faciāt, sintque externa ritè comparata. Etenim vt quicquid salubre medicis appellatū est, in resarciēda incolumitate exploratū esse debet, ita vicissī agroti, astātiūq; officium videtur, sat opportunè aut singula symptomata, morbiq; enarra re principiū, aut ad aegri contemplationem vocari magistrum, id quod longè est omnium tutissimū. Corpus

Recta
medēdi
ratio tā
egrotan
tis & a
stantiū,
quā me
dici offi
cium re
quirit.

enim humanum subiectum medicorū, non solum dignosci a medico, sed ipsius etiam præcepto morigerum esse debet, in quod medicamen salutiferum diffunditur. Quum igitur suo ipsorum magis ægroti, quam medicorum consilio stare volunt, ex vrina, inque remotissimo morbi puncto postulantes auxilium, eorū hebetudo est a medicis exacuenda diligenter. Atque fabrorum more, ligna tantisper leuigantur, donec cum reliquis vnita, ipsorum animo satisfecerint, omnes homines sunt a medicis, eorū curæ cōmissi, sedulè excolēdi, nequid rectum medicinæ interpellet vsum.

Sanitas
tam æ-
grotan-
tis obe-
dientia,
quàm re-
medijs
concilia-
tur.

Siquidem sanitas medicinæ effectus
& quoddam vestigiū, vt salutiferis
remedijs, ita obedientia conciliatur
ægrotantium. At obedientia non solum
in vsurpandis medicamentis, &
ser

seruanda diæta cōsistit, verūm etiā
 si in tēpore, & recto tramite ad me-
 dicos eunt, quod omniū rerū est pri-
 mum. Quicquid enim teneris radici-
 bus terræ inhærescit, paruo momen-
 to exiguoque labore euelli potest. Si-
 mile est in morborū cursu. Qua in
 re si nostræ sententiæ ignari acces-
 serint, intolerabiles sæpe cruciatus
 euitarent, ac quodāmodo perpetuò
 vitam agerent beatam, ne deorum
 dicam. Sed ingenij imbecillitate sibi
 desunt. Igitur si in corporibus natura
 sanitatis susceptiuis, incompositi mo-
 res, ignorantiaque ægrotantium, aut
 etiā optata satis valetudine prædito-
 rū, rectæ medendi methodo refragen-
 tur, quoquo modo corripendi sunt,
 ne cōtra morbos destinata medicamē-
 ta, & ad sanitatis tutelam cōsilia in-
 uenta, temeritate diutiùs protracta,

planeque cotemta medicina dignita
 te oblædant. Quorsum enim medica
 mentũ attinet, & morbi cognitio, si
 corpus rebelle sit, ac bona consilia as
 spernetur? Nõne sola imperitia pæ
 dagogo indiget? Quocircà quisq; ad
 se eorum, quorum tutela à magistrat
 u præsicitur, aut ubi quis medicinã
 factitat, disciplinam seriõ recipiet.
 Idẽ Hippocrates imperat, dum ait,
 non satis esse, medicũ suũ fecisse offi
 ciũ, nisi & egrotus suũ, & suũ astã
 tes faciãt. Porro officiũ medicorũ la
 tẽ patẽs, simpliciũ eruditionẽ etiam
 cõplectitur. Nullum enim eorum offe
 ficiũ ipsis ignotum esse potest, alio
 qui nõquã desideratum præstite
 rint. At ne minimam quidem pluri
 mi in medicina officij partem norũt.
 Nullum igitur illis peccatum impu
 tari potest: sed in vitio illi sunt, qui
 bus

bus praesens valetudo concreditur, si medicas leges eis ad digitum non recensuerint. Nam tunc iussa praescripta eis pro officio reputanda sunt. Igitur quid illi, qui non solum nihil praecipiant, sed totis etiam viribus erroribus reipublicae applaudunt?

Quid? eorum scientia in abiectissimam fontemque ignaviam imperitiamque vertitur. Nonne ridiculi futuri sunt, qui lignis ignique congestis, focum super aquam construunt? Nam foco quicquid esse auxilio potuit, id omne ab aqua deglutitur. Simile ludum ludunt, qui corporibus ad obedientiam non instructis, medicamenta propinant. Quum igitur medela frustranea sit, sero contraque verum medicinae usum obtrusa, argumentis verisimilibus homines ante morbos, & in ipsis afflictionibus, ad syncerum medicinae